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مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبر داد 

21 بقعه هرمزگان، میزبان 
همایش شیرخوارگان حسینی

گروه خبر // مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان گفت: همایش شیرخوارگان حسینی، جمعه در 
21 بقعه متبرکه هرمزگان برگزار می‌شود. 

به گزارش خبرنگار دریا ،  حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدطاهر گرایلی گفت: در همایش شیرخوارگان حسینی، 
مادران و کودکان شیرخوار شرکت می‌کنند و به یاد حضرت علی‌اصغر )ع( به سوگواری می‌پردازند. گرایلی در 

جمع خبرنگاران اظهار کرد: همایش شیرخوارگان حسینی یکی از مناسک مذهبی بزرگداشت عاشورا است که 
به یاد کودکان شهید شده در روز عاشورا، از سوی مسلمانان در ایران و کشورهای دیگر همه‌ساله در نخستین 

جمعه ماه محرم برگزار می‌شود.
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کلنگ‌زنی گازرسانی
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مراسم شیرخوارگان حسینی، از ساعت 10 صبح روز جمعه 15 شهریور مصادف با   ششم محرم برگزار می‌شود

      

  عضــو مجمــع نمایندگان 
شورای  مجلس  در  هرمزگان 
اسلامی از دستور رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور برای استفاده از 
هرمزگانی  متخصص  نیروهای 
هیئت‌مدیــره  ترکیــب  در 
مناطق  و  اقتصادی  بنگاه‌های 

آزاد قشم و کیش خبرداد. 
احمــد مــرادی در گفت‌وگو با 
ایســنا،  افزود: طی روزهای گذشــته دیداری با محمود واعظی، رئیس 
دفتر رئیس‌جمهور صورت گرفت که نتایج مثبتی در آینده برای اســتان 
هرمــزگان رقم خواهد خورد. وی با بیان اینکه در این جلســه مباحث 
مهمی مطرح و واعظی قول پیگیری و تحقق آن‌ها را داد، اضافه کرد: بحث 
تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد قشم با اولویت خودروهای خدماتی 
و امدادی مطرح که رئیس دفتر رئیس‌جمهور قول مساعد برای تحقق این 

خواسته مردم هرمزگان را داد. 
 این عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه استفاده از نیروهای 
متخصص هرمزگانی در ترکیب هیئت‌مدیره بنگاه‌های اقتصادی و مناطق 
آزاد قشم و کیش از دیگر مباحث مطرح‌شده بود، خاطرنشان کرد: در این 
خصوص با توجه به دستور معاون اول رئیس‌جمهور و نگاه مثبت واعظی، 
باید به محقق شــدن آن در آینده‌ای نزدیک خوش‌بین باشیم. وی ادامه 

داد:  کمک به توسعه بیمارستان‌های استان هرمزگان و همچنین مرمت و 
بازسازی مدارس تخریبی و بازسازی از دیگر خواسته‌های عنوان‌شده در 
این جلسه بود. مرادی با بیان اینکه استفاده از نیروهای قابل هرمزگانی در 
ســطح کشور از دیگر موارد مطرح‌شده بود، اظهار کرد: با دستور واعظی 
قرار بر آن شد تا لیستی از افراد قابل و توانمند هرمزگانی از سوی استاندار 
هرمزگان تهیه و برای رئیس دفتر رئیس‌جمهور ارســال شود. وی اضافه 
کرد: همچنین بر جذب حداقــل 70 درصدی نیروهای بومی و ماندگار 

هرمزگان در بنگاه‌های اقتصادی تأکید که با موافقت واعظی همراه شد. 
عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس همچنین از برگزاری جلسه با 
خداداد غریب‌پور، معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل سازمان گسترش 
و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو( خبرداد و افزود: در این 
جلسه بر افزایش ظرفیت تولید فولاد در استان هرمزگان به 10 میلیون تن 
در سال تأکید شد. وی با بیان اینکه مسائل و مشکلات استان در این نشست 
پیگیری شد، خاطرنشان کرد: اجرا یا ایفای مسئولیت‌های اجتماعی بنگاه‌های 
اقتصادی صنعتی در خدمات‌رسانی به استان هرمزگان به‌ویژه روستاهای 
تیاب، دوگردان، بارغین، خونســرخ و کمک به اجرای آبنمای جاده کشار 
از مهم‌ترین موارد مطرح‌شده بود. مرادی با تقدیر از حفظ نیروهای منطقه 
ویژه اقتصادی خلیج‌فارس باوجود برون‌سپاری برخی از فعالیت‌های این 
منطقه اقتصادی، بیان کرد: در این نشست بر استفاده حداکثری از نیروهای 
بومی و ماندگار در صنایع استان هرمزگان تأکید که با موافقت معاون وزیر 

صمت همراه بود. 

در دیدار عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس 
با رئیس دفتر رئیس جمهور مطرح شد 

استفاده از نیروهای متخصص هرمزگانی 
در ترکیب هیئت‌مدیره  مناطق آزاد قشم و کیش

 آیین تکریم و معارفه مدیران شرکت توسعه خدمات درياىي و بندرى 
بتاء ناحیه هرمزگان برگزار شد.

  به گزارش روابط عمومی توســعه خدمــات درياىي و بندرى بتاء ناحیه 
هرمزگان// پویان قاراگزلیان، با حضور مدیرعامل شرکت توسعه خدمات 
دریایی و بندری بتاء ، مدیران ارشــد بنادر و دریانوردی و اعضای جامعه 
بندری اســتان هرمزگان، از یک عمر خدمت صادقانه سید قباد سلیمانی 
تقدیر و مهدی قائم مقامی به عنوان مدیرجدید ناحیه هرمزگان معرفی شد.

علی داود ترکمان مدیرعامل در این مراسم اظهار داشت: سنگ بنای تاسیس 
این شرکت در سال 92 برداشته شد و از ابتدای سال 93 تاکنون حضوری 
موثر و پررنگ در بندر شــهید رجایی به عنوان یکی از دو پورت اپراتور 
بزرگترین بندر تجاری ایران داشته است. وی با اشاره به آیات قرآنی افزود: 
جایگاه تغییر در سرنوشت بشر، ارزش والایی دارد و تغییر مدیران نیز در 
همین راستا انجام می شود تا یک سازمان و صنعت، مسیر رشد و تعالی را 
سپری کند.ترکمان برگزاری مراسم تکریم و معارفه برای مدیران پیشین و 
جدید را نیز گامی در اهدای فرصت خدمت به نسل جوان دانست و گفت: 
سید قباد سلیمانی مدیر ناحيه ســابق از همان روزهای نخستین تاسیس 
شرکت بتاء با تیم مدیران ارشد مجموعه همکاری های نزدیکی داشته و هم 
اکنون نیز در قامت مشاور عملیات از تجربیات ارزشمند او بهره خواهیم برد. 

مدیرعامل شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری بتاء، تسریع در تصمیم 
گیری ها برای چابکی بیشتر سیســتم را از جمله اهداف تغییر مدیریتی 
برشــمرد و تصریح کرد: آقای قائم مقامی نیز با برخورداری از 12 سال 
فعالیت تخصصی در ترمینال های بندر شــهید رجایی از جمله شــرکت 
بندرعبــاس آريا)BACT(  دارای تحصیلات و دانش مرتبط با امر بنادر 
و همچنین عضو هیات مدیره شــرکت است و ایشان با داشتن اختیارات 
تصمیم‌گیری در سمت جدید مدیریت ناحیه بندرعباس منصوب شده است.
  وی تصریح کرد: این تغییرات، روندی مثبت و رشد یافته محسوب می‌شود 
که باعث بالارفتن ســرعت تصمیم گیری در روند کاری و زمینه ســازی 
برای کســب موفقیت شرکت خواهد شد.ترکمان برنامه های حوزه فناوری 
ارتباطات، خدمات رسانی به نیروهای انسانی و جلب مشارکت سرمایه گذار 
خارجی را مهم ترین اولویت های تعیین شــده برای دوره جدید مدیریتی 
شرکت بتاء در بندر شهید رجایی برشمرد  و گفت: امیدوارم از طریق مذاکره 
و بازگرداندن شرکت HPH بر سر جایگاه و مواضع پیش از تحریم، بتوانیم 
با همکاری سازمان بنادرو دریانوردی  و شرکت های همکار، حجم عملیات 

کانیتنری بندر را ارتقاء داده و فعالیت های این بندر را تقویت کنیم.
 در ادامه این برنامه، محمود صابری معاون برنامه ریزی و توســعه منابع 
اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان توجه به طیف کارگری و ایفای 

مســئولیت‌های اجتماعی در 
زمینــه کمک بــه هموطنان 
در حوادث زلزله کرمانشــاه، 
آب  و  خوزســتان  ســیل 
گرفتگی اســتان های شمالی 
کشــور حضــور پررنگ در 
مناســبت های مذهبی و ملی 
به عنوان بخشــی از کارنامه 
در  بتا  مدیریت شرکت  موفق 

سال‌های اخیر دانست.
  وی با بیان اینکه بندر شــهید رجایی آبروی سازمان بنادر و دریانوردی 
اســت، گفت: در این بندر مهم، کوچکترین  قدمی که برای تغییر مثبت و 
حرکت رو به جلو برداشته شود، اثرات بزرگی در شکوفایی اقتصاد کشور 
به دنبال خواهد داشت. در پايان ضمن معرفى مهدی قائم مقامی در سمت 
مدیریت ناحیه هرمزگان ، امیر داتام تاریک در سمت معاونت عملیات و 
سید قباد سلیمانی در سمت مشاور عملیاتی ناحیه هرمزگان با اهداء احکام 
نامبردگان و گرفتن عکس یادگاری و پذیرایی حضار مراسم خاتمه یافت.

معارفه مدیر شرکت توسعه خدمات درياىي و بندرى بتاء ناحیه هرمزگان

آگهي تجديد  فراخوان عمومي شماره  98/60/الف
اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان در نظر دارد به استناد ماده7 آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12قانون برگزاری مناقصات وماده7 آیین نامه مستند سازی 
جهت ارزیابی کیفی و شناخت سرمایه گذار و براساس الگوی مشارکت، مناقصه ذیل را با مشخصات و شرايط كلي ذيل از طريق فراخوان عمومي و ارزيابي كيفي 

به صورت يك مرحله اي، به شركتهاي واجد شرايط واگذار نمايد.   الف( شرح مختصر كارها:

روابط عمومي اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان

ب(  محل تأمين اعتبار: غيرعمراني  و بصورت مشارکت 
‌ـ داشتن شخصيت حقوقي 2- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهـدات 3- داشتن ظرفيت  ج( شرايط متقاضي :1 
خالي 4-داشتن رتبه 3 ابنیه وساختمان یا رتبه1 انبوه سازی    لذا متقاضياني كه داراي شرايط مذكور در بند »ج« فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي‌توانند 
حداكثر تا ساعت 13 تاريخ 98/06/20 جهت اخذ اسناد ارزيابي به سامانه ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. آخرين مهلت تحويل 
اســناد ارزيابي ساعت 13 مورخ 98/07/03 و بازگشايي پاكات ساعت  10  صبح مورخ 98/07/06 خواهد بود. جهت كسب اطلاعات بيشتر به آدرس سايت 
اينترنتي www.iets.mporg.ir مراجعه نماييد. لازم به ذکر است ارائه درخواست کتبی اعلام آمادگی جهت شرکت در فراخوان ارزیابی به آدرس بندرعباس- 

بلوار امام-جنب نیروی انتظامی- ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی-  اداره پیمان و رسیدگی الزامی می باشد. شناسه آگهی : 588378

موضوع پروژه
احداث مجتمع تجاری - مسکونی شهرک پیامبر اعظم فاز1

مبلغ تضمين شركت در مناقصه )ريال(
براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی

مدت پيمان)ماه(
24

شهرستان
بندرعباس

مبلغ برآورد )ريال(
حدود 250 ميليارد 

ادامه از تیتر یک: 
  حجت‌الاسلام‌والمســلمین گرایلــی افزود: در 
این همایش، مادران و کودکان شیرخوار شرکت 
می‌کنند و به یاد حضرت علی‌اصغر به سوگواری 
شــیرخوارگان  مراســم  گفت:  می‌پردازند.وی 
حســینی، از ســاعت 10 صبح روز جمعه 15 
شهریور مصادف با   ششم محرم در بقاع متبرکه 
استان هرمزگان برگزار می‌شود.وی تصریح کرد: 
همایش شیرخوارگان حسینی هم‌زمان با سراسر 

کشور در بقاع متبرکه استان برگزار خواهد شد.
  مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان هرمزگان 
گفت: مراسم بصیرت عاشورایی، دهه اول محرم 
در مساجد، تکایا و بقاع متبرکه استان با حضور 
60 روحانی اعزامی و بومی، در حال اجرا است.

به  اشاره  با  گرایلی،  حجت‌الاسلام‌والمســلمین 
برگزاری مراســم لبیک یا حســین در روز دوم 
محرم ، افزود: سوگواره  احلی من العسل  به‌منظور 
تجلیل از شهدای نوجوان کربلا به‌ویژه حضرت 
قاســم بن الحســن )ع(، به‌عنوان الگوی تمامی 
نوجوانان پیرو ســرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحســین )ع( ، روز 7 محرم با حضور 
هزاران تن از دانش آموزان حســینی در امامزاده 

سید مظفر)ع(برگزار خواهد شد.
  وی همچنین تصریح کرد: تجمع رهروان زینبی با 
حضور بانوان عزادار حسینی، در روز دوازدهم ماه 
محرم هم‌زمان با سراسر کشور، به تأسی از کاروان 
عاشــورا و همراهی با سرور و سالار شهیدان و 
حضرت زینب )س( قافله‌سالار نهضت عاشورا در 

آستانه امامزادگان برگزار می‌شود.
  مدیــرکل اوقــاف و امور خیریــه هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: نماز ظهر عاشــورا همچون 
همیشــه، با حضور عزاداران حسینی در سطح 
شهرها و روستاهای اســتان هرمزگان باشکوه 
خاصی برگزار خواهد شد. وی در پایان گفت: این 
همایش به‌صورت ویژه در بقاع متبرکه سید مظفر، 
سید کامل، شاه محمدتقی، سید احمد چاهستان 
در بندرعباس، حضرت ابوالفضل احمدآباد، شاه 
مرعش در میناب، سید سلطان محمد، سید امیر، 
ســید محمود، سید علی در رودان، سید محمد و 
امیر نظام‌الدین در حاجی‌آباد، سید مظفر در قشم، 
سید محمد عالم حسینیه حداد در بندرلنگه  برگزار 

می‌شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبر داد 

21بقعه هرمزگان، میزبان همایش شیرخوارگان حسینی

پرداخت تسهیلات به 60 هزار واحد مسکن مهر
 در هرمزگان

صفحه 4 را بخوانید

گروه خبر// پایگاه امامت نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی ۷ کشتی صیادی ترال را به دلیل تخلف، توقیف کرد. 

  به گزارش خبرنگار دریا، ناوسالار یکم پاسدار تیمور پایداره  فرمانده 
پایگاه امامت نیروی دریایی جاسک، با اعلام این خبر اظهار داشت: در 
گشت شناورهای نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۷ شناور 
صیادی ترال به دلیل عدم رعایت فاصله به ساحل و تخلف در صید آبزیان 
توقیف کرد.وی افزود: برای ادامه رسیدگی، پرونده این شناورها تحویل 

مقامات قضایی شده اند.
  فرمانده پایگاه امامت نیروی دریایی جاسک گفت: این شناورها ۲۲۲ 
تن انواع آبزیان را صید کرده اند.پایداره اظهار داشــت: بنا بر اشــراف 
اطلاعاتی در آب‌های ســرزمینی و ضرورت حفظ ذخایر آبزیان، بسیج 
دریایی به همین منظور تشکیل شده است که در این راستا اقدامات خوبی 
انجام داده اند و حتی در کمک به سیل‌زدگان خوزستان نیز به خوبی بسیج 

دریایی توانست نقش‌آفرینی کند.

توقیف ۷ کشتی صید ترال توسط نیروی دریایی سپاه 



انعکاس
تابناک مدعی شد: احد قدمی، مداحی که یکی از اشعار قرائت شده توسط او روی 
آنتن زنده شبکه 5، جنجالی به راه انداخت و باعث برکناری مدیر شبکه و پاسخ گویی 
معاون ســیما شد، امسال اجازه مداحی در هیئت‌ها را ندارد. مشخص است که او از 
سوی مقامات قانونی از مداحی منع شده وگرنه هیچ مداحی که اسم و رسمی هم دارد 

یک ماه محرم را از دست نمی‌دهد.
ســایت آنا مدعی شــد: دلیل تغییر صدوق رئیس سابق دانشــگاه شهید بهشتی 
موضوع بازرسی آژانس انرژی هسته‌ای از دانشگاه و ارتباطات گسترده دانشگاه با 

سفارتخانه‌ها از جمله سفارت فرانسه است.
عصرایران نوشت: معلوم نیست چرا رئیس‌جمهوری و وزرای دولت همچنان برای 
پوشــش نظرات خود چشــم امید به تلویزیون دارند. تلویزیون تقریبا از خرداد ۹۲ 
تکلیف خود را با روحانی مشــخص کرده است. آن ها روحانی و دولتش را دوست 
ندارند و به همین دلیل دســت به سانسور می‌زنند.آیا بهتر نیست روحانی و اعضای 
دولت  به جای این که چشــم به تلویزیون داشته باشند، هر روز یا هر هفته در مدت 
زمان کوتاهی مانند پنج دقیقه از طریق شــبکه‌های اجتماعی مثل توئیتر، تلگرام و 
اینستاگرام با مردم سخن بگویند؟ آن ها بدون این که نگران سانسور باشند می‌توانند 

بدون هیچ مشکلی با مردم سخن بگویند.
طرح انتزاع سازمان زندان ها از قوه قضاییه اعلام وصول شد 

  علی اصغر یوســف نژاد عضو هیئت رئیسه مجلس اعلام کرد: طرح انتزاع سازمان 
زنــدان ها از قوه قضاییه و الحاق به وزارت کشــور به صورت عادی اعلام وصول 
شــد.در این باره محمد علی پور مختار در گفت وگو با خراسان  با اشاره به این که 
این طرح از سوی  کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس  تهیه نشده است، گفت:  توجیه 
طراحان این است که امور مربوط به سازمان زندان ها اداری است و با انتزاع سازمان 
زندان ها باری از دوش قوه قضاییه برداشته خواهد شد. این عضو کمیسیون حقوقی 
و قضایی  مجلس اضافه کرد: این درحالی اســت که قوه قضاییه توجیه طراحان را 
قبول ندارد و تاکید دارد که امور مربوط به زندان و فرد زندانی قضایی است.پورمختار 
معتقد است: این طرح ناپخته است و نیاز به بحث و بررسی زیادی دارد .نماینده بهار و 
کبودر آهنگ همچنین گفت: از آن جایی که این طرح به صورت عادی اعلام وصول 
شده  بعید است که به این زودی ها و در این مجلس در دستورکار کمیسیون حقوقی 
و قضایی قرار بگیرد.در همین حال  اصغر جهانگیر رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی، جدا کردن این ســازمان از قوه قضاییه و الحاق آن به زیرمجموعه 
دولت و قوه مجریه را خلاف قانون اساســی و استقلال قوا اعلام کرده و در برابر آن 
موضع گرفته بود. به گزارش ایرنا وی گفته بود زندان بخشی از فرایند اجرای احکام 

کیفری است و زندان را می توان مصداق بارز اجرای احکام کیفری دانست.
قانون گذار آمریکایی: طرح جلوگیری از جنگ با ایران به قانون تبدیل می شود 

فارس- رو کانا، قانون گذار مجلس نمایندگان آمریکا حدود دو ماه پیش طرحی را 
که خواســتار جلوگیری از اعلان جنگ توسط ترامپ علیه ایران است، تدوین کرده 
و خواســتار رأی‌گیری بر سر آن برای اضافه شدن متن لایحه بودجه دفاعی آمریکا 
شــد.با این حال طرح کانا برای تبدیل شدن به قانون در هاله‌ای از ابهام قرار گرفت، 

زیرا مجلس سنا در تصویب این طرح ناکام مانده بود.

پشت پرده سیاست 

پاسخ وزیر اطلاعات به سوالات نمایندگان درباره مازیار ابراهیمی 
وزیر اطلاعات برای پاســخ گویی به سوالات چهار تن از نمایندگان در کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس حضور یافت. بخشی از توضیحات وزیر اطلاعات درباره 
موضوع مازیار ابراهیمی بود که پیشتر به عنوان متهم به ترور دانشمندان هسته ای مستندی 
از وی پخش شده بود. براساس گزارش باشگاه خبرنگاران، محمدمهدی برومندی نایب 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در تشریح نشست این کمیسیون گفت: محمود صادقی 
و  مصطفی کواکبیان نمایندگان تهران، جاسمی نماینده کرمانشاه و حسینی کیا نماینده سنقر 
سوالاتی را درباره مباحث مختلف از وزیر مطرح کردند. برومندی ادامه داد: وزیر اطلاعات 
به سوالات پاسخ داد که جاسمی و حسینی کیا از پاسخ‌‌های علوی قانع شدند، اما دیگر 
نمایندگان قانع نشــدند، بنابراین قرار شــد کار کارشناسی بیشتری در وزارت اطلاعات 
روی مباحث مطرح شــده،‌ انجام شــود. در همین حال به گزارش ایرنا، محمود صادقی 
در خصوص سوال خود درباره پرونده ترور دانشمندان هسته‌ای و ادعاهای اخیر مازیار 
ابراهیمی که پیش از این اعترافاتش در صدا و سیما به عنوان عامل این ترورها اعلام شده 
بود، نوشت: پرسش و پاسخ‌ها بیش از ۴۰ دقیقه طول کشید. به‌علت کمبود وقت قرار شد 
توضیحات تکمیلی ظرف یک ماه آینده به این جانب ارائه شود. صادقی در ادامه مدعی 
شد: بنابر اظهار علوی کارشناسان واجا درباره دخالت متهمان در ترورها اختلاف‌ داشته‌اند 
که پس از بررسی‌ کارشناسی معاون حفاظت واجا عدم انتساب اتهام به آن ها محرز شده 
است. نماینده تهران در ادامه به نقل از وزیر اطلاعات ادعا کرد: متهمان ۵۳ نفر بوده‌اند و 
پس از احراز بی‌گناهی آن ها چهار میلیارد تومان بابت جبران خسارت به آن ها پرداخت 
شــده است. آن گونه که صادقی توضیح داده است، براساس گفته‌ وزیر واجا، عامل ترور 
شــهید مسعود علیمحمدی، مجید جمالی فشی بوده و ارتکاب ترور توسط او محرز و به 
همین دلیل او محکوم به اعدام شده و حکم اعدام او اجرا شده است. »صادقی همچنین در 
گفت و گو با ایلنا مدعی شد:  درواقع به طور سربسته اعلام شد کسانی که در این قضیه 
دخالت داشتند الان دیگر در وزارت اطلاعات نیستند و این که چه برخوردی با آن‌ها شده 

باید در پیگیری بعدی‌مان روشن شود.«
ذره بین نهادهای نظارتی روی واردات »سایر«

یک نهاد نظارتی در نامه جدید خود به تعدادی از سازمان ها و دستگاه های مرتبط با 
موضوع واردات کالا به کشور، از آن ها خواسته است با توجه به وصول گزارش‌هایی 
در خصوص واردات میزان قابل توجهی محصولات ذیل عنوان »سایر« در تعرفه های 
واردات، ضمــن تهیه گزارش درباره میــزان و ارزش واردات با عنوان این تعرفه، در 
خصوص این موضوع حساسیت لازم را داشته باشند چراکه قرار گرفتن ذیل عنوان 

سایر، باعث دریافت هزینه های ارزی متفاوت از واردکننده می شود. 
سقوط هیبت دلار

حجت الاسلام حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه : در زمان مذاکره و لبخندها و‌ 
هرگز ثبات دلار نداشتیم اما همان روزی که این بچه‌های انقلابی الهی پهپاد آمریکایی 

را زدند هیبت دلار سقوط کرد. 
عاجز از پاسخ! 

احســان شریعتی استاد دانشگاه: متاسفانه اصلاح‌طلبان درون قدرت هیچ چشم‌انداز 
جدی‌ ارائه نداده‌اند و اگر چند سوال اساسی و استراتژیک از بسیاری از آن ها شود، 

گاه از پاسخ عاجز می‌مانند. 

ناگفته ها از نقش ارتش در سرنگونی پهپاد آمریکایی 
همزمان با آن که فرمانده کل ارتش   از منعکس نشــدن برخی اقدامات این نیرو 
به دلیل ملاحظات امنیتی سخن گفت، معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی 
ارتش نیز تأکید کرد که در جریان سرنگون کردن پهپاد آمریکایی »گلوبال هاوک«، 
این نیرو نقش داشته است. به گزارش تسنیم، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
در مراســم قدردانی از رزمندگان ارتش کــه در ماموریت های اخیر اطلاعاتی و 
عملیاتی حوزه‌های پدافند هوایی، دریایی، هوایی و زمینی تاثیرگذار بودند، با تأکید 
بر این که، شــرایط مطلوب و امنیت و آرامش حاکم بر مرزهای میهن اسلامی، در 
ســایه مجاهدت‌های مخلصانه و بی‌ریای رزمندگان به دست آمده است، افزود: 
برخی اقدامات اخیر ارتش به دلایل خاص امنیتی و ملاحظات اطلاعاتی منعکس 
نشد که برای حفظ مصالح نظام، این روند در برخی اقدامات مهم و محرمانه ادامه 
خواهد داشت. وی ضمن قدردانی از آحاد رزمندگان ارتش که  به دور از تبلیغات 
و در عین حال مقتدرانه تلاش می‌کنند، تصریح کرد: اگر چه رســانه‌ها در تبیین و 
تبلیغ خدمات بخش‌های مختلف موثرند، لیکن در حالی که بسیاری از اقدامات و 
خدمات به هر دلیلی مطرح نشــود، یا امکان و میل به رسانه‌ای کردن آن‌ها وجود 
نداشته باشــد، در صورتی که برای خدا و صادقانه باشد، خداوند به بهترین نحو 
جبران خواهد کرد. امیر سرلشکر موسوی با بیان این که کارهای بزرگ در گمنامی 
و بدون تبلیغات ارزشــمندترند و راز محبوبیت و مقبولیت برخی اقدامات نیز در 
همین خدمت صادقانه و خالصانه و به دور از تبلیغات اســت، افزود: ما به عنوان 
سربازان ایران سربلند اسلامی، تنها باید به تکلیف و وظیفه خودمان در دفاع از این 
نظام، کشور، استقلال و تمامیت ارضی آن بیندیشیم و برابر رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و فرماندهی کل قوا، ایمان داشته باشیم خداوند ناظر و واقف به امور 
ماست و این خود بزرگ ترین پاداش است.همچنین در ویدئویی که از صحبت‌های 
فرمانده ارتش منتشر شد، وی با بیان این که »بنا به یک مصلحت بالاتری این کار 
بزرگ هیچ جا گفته نشد« اظهارکرد: در هیچ رسانه ای هم آن طور که باید و شاید 
انعکاس پیدا نکرد و خب مردم هم متوجه نشدند، البته حضرت آقا به صورت کامل 
در جریان بودند و خداوند هم ناظر و واقف به این کار هست و همین هم برای همه 
ما در واقع بالاترین پاداش اســت. وی با تاکید بر این که »ماموریت های ما برای 
دیده شــدن نیست«، افزود: ما قرار است تکلیف و وظیفه خود را که دفاع از نظام 
و استقلال کشــور و مردم است انجام دهیم، اگر همین کار را انجام دهیم یعنی به 
تکلیف خود  عمل کرده ایم. فرمانده ارتش تاکید کرد: همین که دشمن درد سیلی ما 
را روی صورتش احساس کند برای ما کفایت می کند و قرار نیست جای دیگری 

درباره آن زیاد صحبت شود. 
انتقاد یک نماینده از چهارشنبه های تعطیل بهارستان 

عباس گودرزی نماینده مردم بروجرد در مجلس در تذکری شفاهی  تصمیم مجلس 
درباره تعطیلی صحن در روزهای چهارشــنبه‌ را موجب وهن قوه مققنه دانست و 
خطاب به هیئت رئیسه گفت: با چه اجازه‌ای چهارشنبه‌ها را تعطیل کرده‌اید؟ وی 
گفت: مجلس چهارشــنبه‌ها را تعطیل کرده که ما به حوزه های انتخابیه برویم تا 
نماینده شویم؟ الان هم نماینده هستیم. این درست نبود. هر چه به پایان عمر مجلس 

دهم می‌رسیم باید برای قانون گذاری و نظارت بیشتر وقت بگذاریم.

تازه‌های مطبوعات
ایران- این روزنامه در گزارشی تأکید کرد: با خروج داعش از سوریه و ایجاد ثبات 
نسبی، این کشور به ســرمایه‌گذاری جدید و صادرات خدمات فنی و مهندسی نیاز 
دارد. از این‌رو قبل از آن که دیگر کشورها بازار سوریه را مانند عراق از ایران بگیرند 
باید به سمت سرمایه‌گذاری و صادرات رفت. هر چند شنیده‌ها حکایت از آن دارد که 
عربستان برای گرفتن بازار سوریه خیزبرداشته است و می‌خواهد پروژه‌های توسعه‌ای  

را  در  این کشور پیاده‌سازی کند.
سازندگی- محمد قوچانی در یادداشتی نوشت: مشکل روحانی فقط این نیست که 
رســانه‌های دولتی در بیان مواضع دولت نارسا هستند، مشکل اصلی این جاست که 
روحانی نمی‌تواند ناگفته‌هایش را بیان کند چراکه حرف‌های او بخشی از برنامه بزرگی 
است که باید برای صلح، توسعه و آزادی ایران انجام شود و بیان این سخنان ممکن 
است تحقق آن ها را به تاخیر بیندازد. تنها به هنگام عمل است که بخشی از نظرات و 
مصائبی که بر روحانی می‌رود آشکار خواهد شد واین تنها بخشی از آن مصائب است 

که تفصیل را باید در تاریخ بنویسند.
شرق- این روزنامه در گزارشی با تیتر »پیچیدن از راست به راست؟« نوشت: شاید 
یکی از نکات قابل‌ تأمل تکنوکرات‌های ســازندگی این باشد که آنان درصدد جلب 
توجه توده‌های مردم برنیامده‌اند و همواره این نقیصه را با توان مردمی دیگر جناح‌های 
اصلاح‌طلب جبران کرده‌اند....در انتخابات پیش‌ رو که مشــارکت مردم چندان قابل 
ارزیابی نیست، کارگزاران در پی آن‌ هستند که با پیوندهای فرااصلاح‌طلبانه پیروزی 

خود را حتی در مشارکت حداقلی نیز تضمین کنند.
دولت پیگیر افزایش باران با کمک یونیزاسیون جو

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مقام مسئول در نهاد ریاست جمهوری به تعدادی از 
سازمان ها و وزارتخانه های دولتی همچون وزارت دفاع، سازمان انرژی اتمی، معاونت 
علمی ریاست جمهوری و وزارت نیرو، مقرر شده با توجه به پیشنهادهای ارائه شده برای 
یونیزاسیون جو پایین که قرار اســت به کمک افزایش نزولات جوی در برخی مناطق 
کشور بیاید، دستگاه های مربوط در اسرع وقت راجع به اعلام نظرات و پیشنهادهای خود 
درباره اثرات مثبت و منفی این روش بر سلامت انسانی و محیط زیست کشور اقدام کنند.

قدردانی150 نفر از نمایندگان از رئیس جمهور
150 نفر از نمایندگان  مجلس شورای اسلامی طی نامه ای از مواضع رئیس جمهور 
بــرای مذاکره نکردن با آمریکا قدردانی کردند. در متن این بیانیه خطاب به روحانی 
آمده است: مواضع اخیر جناب عالی در رد مذاکره پیش از آن که نوع مطالب منتشر 
شده قبلی دغدغه جدی در دل دلسوزان نظام اسلامی به وجود آورده بود و باعث به 
وجود آمدن امید واهی غربی‌ها شد؛ بنابراین از مواضع اخیر شما قدردانی کرده و امید 
راســخ داریم در این مسیر مهم و سرنوشت‌ساز همچنان در راه امام راحل و رهبری 

ثابت‌قدم و استوار باشید.
پایان مجلس کاغذی؛ از اول مهر

به گفته ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس  شورای اسلامی براساس 
طرحی که به صورت دایم اجرایی خواهد شــد مکاتبات مجلس از ابتدای مهر ماه 
امسال الکترونیکی می‌شود و به این وسیله کاغذ به طور کل از مکاتبات در قوه مقننه 

حذف خواهد شد.

نمایشگاه عکس سوگواره محرم در نگارخانه
 خیابانی بندرعباس

 رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس 
گفت: نمایشگاه ســوگواره عکس محرم به همت سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی شهرداری بندرعباس در نگارخانه خیابانی شهر 
اکران شد.به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، الیاس محسنی با تسلیت 
فرارسیدن ماه محرم و ایام عزاداری سیدالشهدا )ع(، بیان کرد: نمایشگاه 
سوگواره عکس محرم به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری بندرعباس با هدف نمایش قدمت آئین‌های عزاداری، انواع 
ســبک‌های نوحه‌خوانی عاشورایی به نسل جوان و توجه به فرهنگ 
عاشــورا برگزار شده است.وی تصریح کرد: موضوعات این سوگواره 
عکس کودک و محرم، عزاداری ســنتی، ســقا و ســقاخانه، تعزیه، 
تاسوعا، نماز ظهر عاشورا، نذورات و شام غریبان است.محسنی ادامه 
داد: حاضرین در این ســوگواره عکس، از شهرهای اصفهان، قزوین، 
بیرجند، خمین، خلخال، بشــروئیه، شوشــتر، کهنوج، اهواز، رودان، 
میناب، هرمز و بندرعباس شــرکت دارند.وی خاطرنشــان کرد: آثار 
منتخب این سوگواره همزمان با ماه محرم در نگارخانه خیابانی شهر 
 واقع در میدان ۱۷ شهریور برای بازدید علاقه مندان به نمایش گذاشته

 شده است.

آغاز نام نویسی برای سرویس مدارس در هرمزگان  
 گروه خبر// نام نویســی برای سرویس مدارس در سامانه سپند آغاز 
شــد. به گزارش خبرنگار دریا؛  معاون برنامه ریزی و نظارت ســازمان 
مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شــهرداری بندرعباس گفت: والدین، 
مربیان مدارس، رانندگان و شــرکت‌ها با مراجعه به سامانه پایش ناوگان 
دانش آموزی یا سپند با وارد کردن کدملی در این سامانه نام برای سرویس 
مدارس نام نویسی کنند.پیمان امانی افزود: راننده‌ها و شرکت‌ها پس از نام 
نویسی و تحویل مدارک خود و تایید این سازمان می‌توانند فعالیت خود را 
آغاز کنند.معاون برنامه ریزی و نظارت سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری بندرعباس گفت: رعایت نرخ مصوب از طرف شرکت‌ها، 
رفتار و خدمات رســانی مناسب در سال‌های گذشته از جمله معیار‌های 
تایید برای فعالیت در ســرویس مدارس است.امانی افزود: تا هفته آینده 
نرخ مصوب سرویس مدارس نیز از طرف شورای اسلامی شهر بندرعباس 
اعلام و به شــرکت‌های فعال ابلاغ می‌شــود.وی گفت: سامانه پیامکی 

۳۰۰۰۷۶۱۷۶۱ نیز آماده دریافت شکایات و انتقادات شهروندان است.

فرمانده انتظامی بندرعباس اعلام کرد 
 ممنوعیت قمه زنی و گِل مالی خودرو در ماه محرم

  گروه خبر // فرمانده انتظامی بندرعباس گفت: در راســتای حفظ 
شــعائر اسلامی و امنیت اجتماعی قمه زنی و گِل مالی خودرو در ماه 
محرم ممنوع است. به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ اسماعیل مشایخ 
در جمع خبرنگاران افــزود:۶ هزار و ۲۷۰ پلیس در دهه محرم برای 
حفظ و ارتقای نظم و امنیت در مکان‌های برگزاری عزاداری‌های در 
بندرعباس مستقر می‌شوند.فرمانده انتظامی بندرعباس افزود: بیش از 
۳۳۶ پلیس نیز تامین امنیت ۸۴ هیات مذهبی پرجمعیت از ابتدا تا پایان 
مراسم عزاداری محرم را در بندرعباس برعهده دارند و همچنین امنیت 
۷۸ هیات های عزاداری دیگر هم با گشت پلیس تامین می‌شود.وی 
ادامه داد: ۶۱ واحد گشت موتوری، ۸۴ واحد گشت خودرویی و بیش 
از ۱۹۵ واحد گشت پیشگیری ویژه شب‌های محرم پیش‌بینی شده و 
برای حفظ و ارتقای نظم و امنیت در مکان‌های برگزاری عزاداری‌های 
ماه محرم تمهیدات لازم اندیشــیده شــده است.مشایخ از شهروندان 
بندرعباس خواست وسایل نقلیه را در حاشیه برگزاری مراسم عزاداری 
پارک نکنند و برای پیشگیری از سرقت از منازل نکات ایمنی را رعایت 

کنند.
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سرمقاله

نارضایتی از پمپ بنزین ها
 پمپ بنزین ها در هرمزگان هر روز یک حکایتی دارند. درحالیکه هنوز 
خودروها می توانند با کارت جایگاه داران تا30 لیتر بنزین بزنند، اما برخی 
جایگاه های سوخت، کارت سوخت جایگاه داران را حذف کرده واز رانندگان 
می خواهند باکارت سوخت خودشان بنزین بزنند وهرکس هم کارت سوخت 
ندارد، از دریافت بنزین محروم می شــود که این مشکل که از هفته ها قبل 
در برخی جایگاه ها وجود داشته است که به متولیان مربوطه منعکس شده 
است، اما متاسفانه مشکل حل نشد. اینکه برخی جایگاه داران زودتر از دولت 
بخواهنــد طرحی را اجرایی کنند، جای تامل و ســئوال دارد و بی توجهی 
مســئولان مربوطه به این موضوع نیز توجیه پذیر نیست. برخی از رانندگان 
مجبورند که زمان زیادی را در انتظار بمانند و زمانی که نوبت سوختگیری شان 
می رسد، بدلیل همراه نداشتن کارت سوخت به آنها سوخت داده نمی شود، 
بنابراین مجبورند از این جایگاه بروند و بدنبال جایگاهی باشند که باکارت 
سوخت جایگاه داران بتوانند سوختگیری کنند ویا اینکه بروند وکارت سوخت 
شــان را از منزل بیاورند که باعث هدررفت وقت و هزینه می شود و مهم تر 
این است که چرا جایگاه داری به خود اجازه می دهد از هفته ها قبل و زودتر 
از اعلام دولت طرح الزامی شــدن سوختگیری با کارت سوخت خودرو را 
اجرایی کنــد و آب از آب هم تکان نمی خورد و برخی از رانندگان که این 
صحنه را می بینند با خود می اندیشند که آیا واقعا این طرح اجرایی شده است 
و آنها بی‌اطلاع هستند؟! چرا متولیان مربوطه از جایگاه های سوخت بازرسی 
نمی‌کنند تا با چنین تخلفاتی برخورد نمایند؟! موضوع دیگر اینکه در برخی 
جایگاه ها کمبود ویا نبود بنزین بخصوص در برخی جایگاه های ســوخت 
شهرستانی و جزایر وجود دارد که این موضوع باعث نارضایتی رانندگان در 
این مناطق شده است و بایستی بررسی شود که چرا چنین مشکلی وجوددارد؟ 
کمبود و نبود بنزین سوپر از چندین ماه قبل در جایگاه هایی مشاهده می شود 
که نازل بنزین سوپر دارند، اما متاسفانه فاقد بنزین سوپر هستند. چند هفته قبل 
چند روزی بنزین سوپر در این جایگاه ها بود ودوباره شاهد بوده ایم که بنزین 
سوپر در جایگاه ها وجود ندارد. مدتی قبل که از پالایشگاه بازدید داشتیم، 
یکی از مدیرانش می گفت: همیشه بنزین سوپر هست، اما بدلیل تبخیر بالایش، 
خود جایگاه داران چندان تمایلی به تحویل گیری بنزین سوپر به میزان زیاد 
ندارند. حال مشخص نیست به همین دلیل بنزین سوپر نیست یا اینکه دلیل 
خاص دیگری دارد که می طلبد در این خصوص پاســخ روشنی داده شود. 
البته وقتی این موضوع را به روابط عمومی شرکت پخش فراورده های نفتی  
اعلام کردم، گفتند که در کل کشــور بنزین سوپر نیست. البته سئوال اساسی 
این است درحالیکه با توانمندی متخصصان کشورمان پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس در بندرعباس احداث شده است وبنزینش در بورس عرضه شدتا 
صادرات داشته باشیم، علی رغم وجود چنین ظرفیتی در استان، با مشکلات 
این چنینی مواجه شــویم، جای تامل دارد و انتظار می رود متولیان مربوطه 
مشکلات بنزینی استان را برطرف نمایند. البته در بخش گازوئیل هم رانندگان 
خودروهای سنگین از صف های طولانی وانتظار درازمدت شان در جایگاه‌ها 
چندان دل خوشی ندارند که هزاران ســاعت و مقداری زیادی سوخت در 
این انتظارات هدر می رود و مشــخص نیست چرا برای هدرروی سوخت 
وزمان در این زمان های انتظار چاره ای اندیشی نمی شود.بهتر است برای رفع 

     علی زارعیمشکلات موجود در این بخش چاره اندیشی شود.

   گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: برای سال جاری بالغ بر 
۲۶۰ میلیارد تومان اعتبار جهت پرداخت تســهیلات ارزان قیمت 
اشــتغالزایی به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و 

بهزیستی در استان هرمزگان اختصاص یافته است.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ دکتر فریدون همتی در نشســت کارگروه 
اقتصادی، اشــتغال و سرمایه گذاری اســتان هرمزگان با اشاره به ارائه 
گزارش و بررســی برنامه‌ها و سیاست‌های کمیته امداد امام خمینی)ره( 
در راســتای اشتغالزایی برای افراد تحت پوشــش این نهاد، عنوان کرد: 
وضعیت ایجاد اشتغال توسط نهادهای حمایتی استان و همچنین در حوزه 
اشتغال خرد و روستایی طی پنج سال گذشته، با تشکیل کمیته‌ای مورد 
راستی‌آزمایی قرار می‌گیرد.وی ادامه داد: برای اینکه تصویری واقعی و 
شفاف از اشتغال ایجاد شده در استان داشته باشیم، باید به صورت منظم 

طرح ها و پروژه های این حوزه، مورد رصد قرار گرفته و آمار اشــتغال 
نیز راستی‌آزمایی شود.

  اســتاندار هرمزگان افزود: برای سال جاری بالغ بر ۲۶۰ میلیارد تومان 
اعتبار جهت پرداخت تســهیلات ارزان قیمت اشتغالزایی به افراد تحت 
پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیســتی در استان هرمزگان 
اختصاص یافته است.وی گفت: با توجه به اینکه این تسهیلات به تازگی 
ابلاغ شده، با تکمیل پرونده های متقاضیان این تسهیلات ارزان قیمت در 

راستای اشتغالزایی از نیمه دوم سال جاری پرداخت می شود.
  اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: جهت تســریع در پرداخت این 
تســهیلات، مجموعه‌ای از ضمانت ها احصا می‌شــوند، تا هر یک از 
متقاضیان متناسب با شرایط خود بتوانند آن ضمانت را در اختیار بانک 

قرار داده و تسهیلات را به سرعت دریافت کنند.

  همتی در ادامــه به ظرفیت‌های 
کشــت  های  در حوزه  هرمزگان 
گلخانه‌ای، پرورش میگو و ماهی 
اشاره کرد و گفت: از این ظرفیت‌ها 
باید در راســتای اشــتغالزایی و 
پوشش  تحت  افراد  توانمندسازی 

نهادهای حمایتی بهره ببریم.
  اســتاندار هرمزگان بیان داشت: 
برای اشــتغال افراد تحت پوشش 

نهادهای حمایتی در این مجموعه ها کمک و حمایت ویژه انجام می‌دهیم 
 و نیاز اســت با تشکیل تعاونی ها در این حوزه، این موضوع به صورت 

جدی تر پیگیری شود.

استاندار هرمزگان خبر داد

اختصاص۲۶۰ میلیارد اعتبار برای اشتغالزایی مددجویان  در هرمزگان

  گروه خبر // معاون توســعه مديريت و منابع 
از طریق هواپیمایی  استاندارى هرمزگان گفت: 
اندازی  به دنبال راه  ایران،  جمهوری اســامی 
پنج پرواز در هفته از بندرعباس به ابوموســی و 

بالعکس هستیم.
  به گزارش خبرنگار دریا، نازنین شــیبانی با اعلام 

این خبر افزود: در جلســه ای با حضور جمشيدي 
معاون بازرگانى هواپيمايي جمهورى اسلامى ایران، 
برقرارى پروازهاى هفتگی در فرودگاه های ابوموسي 

و جاسك پیگیری شد.
 وی اضافــه کــرد: قــرارداد پنج پــرواز در هفته 
در  بالعکــس  و  ابوموســى  بــه  بندرعبــاس  از 

 آســتانه انعقاد با شــرکت هواپیمایی ایــران ایر و
 کیش ایر است.

  شــیبانی تصریح کرد: بــرای راه اندازی و برقراری 
مستمر پروازهای جاسک نیز در حال رایزنی با شرکت 
های هواپیمایی هســتیم و نتیجه را در آینده نزدیک 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.

وی خاطرنشــان کــرد: با توجه به تاکید اســتاندار 
هرمزگان در خصــوص برقراری پروازهای متعدد از 
فرودگاه های استان، اقدامات لازم در زمینه راه اندازی 
مســتمر پروازها به صورت هفتگی در دو فرودگاه 

ابوموسی و جاسک در حال انجام است.

معاون استاندارهرمزگان خبر داد

رایزنی برای برقرارى پروازهاى هفتگی در فرودگاه های ابوموسي و جاسك

  گروه خبر // سرپرســت 
امنیتی  سیاســی  معاونت 
و اجتماعــی اســتانداری 
کرد:  عنــوان  هرمــزگان 
پاکسازی و مقابله با عرضه و 
مصرف قلیان در ساحل بندرعباس را نمی توان با طرح های چند 
روزه انجام داد بلکه باید برای رفع این معضل برنامه ریزی مدون 

و مستمر داشت که با پیگیری مداوم آنها را پیش برد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛  عباس میرزاد در جلسه شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر اســتان هرمزگان، بر آگاه ســازی جوانان و 
نوجوانان از خطرات مصرف مواد مخدر تاکید کرد و اظهار داشــت: 
باید قبل از ســال تحصیلی جدید دوره های آموزشی برای مدیران 
و کادر آموزشــی مدارس و  پس از آغاز ســال نیز برای والدین و 
 دانش آموزان در زمینه آگاه سازی از خطرات استفاده از مواد مخدر

 برگزار شود.
  وی افزود: در مبارزه با مصرف مواد مخدر در استان باید استراتژی 
همه جانبه نگر اجرایی شــود یعنی علاوه بر مقابله، به موضوعات 

پیشگیری، درمان، کاهش آسیب ها و توانمندسازی توجه شود.
  سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
 بــا بیان اینکه برای موفقیت در پیشــگیری از اعتیــاد، باید بدنبال 
آســیب زدایی از محلات آســیب پذیر بود، اضافه کرد:  باید با کار 
کارشناسی و مطالعه دقیق به دنبال پاکسازی محلات آسیب پذیر از 

مواد مخدر و معضلات آن بود.
  میرزاد تاکید کرد: تمامی دستگاه ها باید نقش خود را در پاکسازی 
چهره محلات آســیب پذیر استان به ویژه بندرعباس به درستی ایفا 
کنند تا بتوان شاهد کاهش معضلات اجتماعی در استان بود. وی با 
بیان اینکه مســیر مقابله با مواد مخدر و پیشگیری از اعتیاد طولانی 
خواهد بود، افزود: مقابله با معضــات مواد مخدر در جامعه قطعا 
فرایند کوتاه مدتی نخواهد داشت و در این مسیر باید با برنامه ریزی 

و همکاری تمامی دستگاه ها گام های محکم و استوار برداشت.
  سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
توانمند ســازی سکونتگاه‌های غیر رســمی و حاشیه ای استان را 
از اولویت‌های محلات آســیب پذیر دانست و گفت: باید همزمان 
با پاکســازی محلات آســیب پذیر از معضلات اجتماعی به دنبال 

مقاوم‌سازی سکونتگاه های غیر رسمی این محلات نیز بود.
  میرزاد با اشاره به ضرورت مقابله و پیشگیری از مصرف دخانیات 
به ویژه قلیان در سواحل بندرعباس، گفت: باید برای مقابله با مواد 
دخانی به ویژه قلیان در ساحل بندرعباس بر اساس برنامه کاهش و 
پاکســازی آن پیش رفت. وی بیان کرد: پاکسازی و مقابله با عرضه 
و مصرف قلیان در ساحل بندرعباس را نمی توان با طرح های چند 
روزه انجام داد بلکه باید برای رفع این معضل برنامه ریزی مدون و 

مستمر داشت که با پیگیری مداوم آنها را پیش برد.
  سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
پیشــگیری از اعتیاد را مهمترین راه مقابله بــا مصرف مواد مخدر 
دانست و عنوان کرد: در زمینه پیشگیری نقش خانواده ها و نهاد های 
آموزشی و تربیتی با توجه به اصل مقدم بودن پیشگیری در خصوص 

مبارزه با مواد مخدر مهم و ضروری است.
میرزاد تاکید کــرد: باید با اقدامات فرهنگی، مذهبی، بهداشــتی و 
ارشــادی طوری برنامه‌ریزی کرد که مانع از گرایش افراد به مصرف 

مواد مخدر شد.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد 

برنامه ریزی مستمر برای پاکسازی سواحل بندرعباس از قلیان

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم
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مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه بندرخمیر: 
مادران و خواهران عفت زینبی را الگو قرار دهند

  سرویس شهرستانها// درساره؛ مسئول نمایندگی ولی فقیه درسپاه 
ناحیه بندرخمير به مناســبت ایام محرم حجت الاســام والمسلمین 
محیائی ضمن عرض تسلیت به مناســبت فرارسیدن ایام سوگواری 
سرور سالارشهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)علیه السلام( و اصحاب 
باوفایشــان گفت: محرم سرآغاز سال قمری اســت و برای شیعیان 
ســرآغازی بر حزن و اندوه به واسطه ی شهادت و جانفشانی امامی 
کــه در صحنه ی کربلا تصویر اوج بندگی و خلوص نیت را به نمایش 
گذاشت و جهانیان را به داوری طلبید تا نمو نه ی زیبایی از نبرد حق 
در مقابل باطل به نظاره نشسته و قضاوت کنند؛چرا که به اذعان دوست 
و دشــمن از سال ۶۱ هجری قمری و از روز واقعه ی عاشورا ... همه 
ی عالم فهمیدند  که حســین )علیه السلام( به همه ی جهانیان درس 
بندگی، آزادگی، وفاداری و دفاع از ارزش های اســامی می آموزد.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، حجت الاسلام والمسلمین محیائی با 
بیان اینکه ما باید درهرمحرم و صفری که می گذرد بر معرفتمان نسبت 
به معارف اسلامی و فرهنگ عاشورا افزوده‌ شود تصریح کرد: این زمان 
مناسبی است که به فرزندان مان هرچه بیشتر از زیبائیهای کربلا و تأثیر 
گزاری‌های علی اکبر و قاسم )ع( در پیشبرد هدف امام خویش را نشان 
دهیم، تا این مکتب و این درس ادامه داشته باشد تا ظهور مهدی صاحب 
الزمان )عج(فرا رســد. وی با تأکید بر نقش آفرینی زینب کبری )سلام 
الله علیها (وحتی امام سجاد)ع( که بیمار بودند اظهار داشتند: مادران و 
خواهران ما باید عفت زینبی را الگو قرار دهند و در مقابل ظلم بایستند 
همانطور که حضرت با صبرخویش به تمام زنان درس استقامت و دفاع 
از حق را آموختند و با اینکه دشمنان اسلام  امام ویارانش رابا زشت‌ترین 
و شــنیع‌ترین رفتار ها  به شهادت رســاندند ولی باز حضرت  زینب  
فرمودنــد )ما رایت الا جميلا( چیزی جز زیبائی ندیدند و این ارتباط 
بنده با معبود است که زیباست و ما باید این زیبائی ها را بیاموزیم و به 
جامعه این درس ها را منتقل کنیم که در اسلام اصالت با تکلیف است و 
 نه کسب نتیجه و خداست که مشخص می کند عاقبت امور باید چگونه 

رقم بخورد.

در جشنواره الگوی برتر تدریس ؛
سه معلم هرمزگانی حائز رتبه شدند

  گروه خبر// سه معلم هرمزگانی در پانزدهمین جشنواره الگوهای 
برتر تدریس کشــوری در درس های ادبیات، جامعه شناسی و شیمی 
حائز رتبه شدند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون آموزش متوسطه اداره 
کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: خدیجه صباحی زاده از سیریک 
مقام اول رشــته ادبیات، طوبی نجفی مقام سوم رشته جامعه شناسی 
و شــیما کریمی پور از ناحیه دو بندرعبــاس مقام دوم تدریس درس 
شیمی را به خود اختصاص دادند.محمد قویدل افزود: مهم ترین هدف 
جشنواره‌های علمی آموزشی، ارتقای صلاحیت‌های حرفه‌ای و دانش 
شغلی معلمان و همچنین به روز آوری روش های تعلیم و تربیت است.
این مسوول یادآور شد: توانمندســازی نیروی انسانی از اولویت‌های 
اصلی مدیریت آموزش و پرورش هرمزگان اســت. پانزدهمین دوره 
جشنواره کشــوری الگوهای برتر تدریس در رشته ادبیات و جامعه 
شناسی از ۲۶ تا ۲۸مرداد ۹۸ به میزبانی شهر سنندج استان کردستان و 
جشنواره الگوهای برتر تدریس رشته شیمی از یکم تا چهارم شهریور 

ماه جاری به میزبانی شهر بیرجند استان خراسان جنوبی  برگزار شد.

معاون میراث فرهنگی هرمزگان خبر داد 
سه بنای تاریخی بستک در معرض تخریب 

  گروه خبر // سه اثر خانه کاظم، قلعه خان و دوگنبدان کوخرد در 
شهرســتان  بستک  بر اثر فرسایش ناشی از  بارندگی و زلزله در حال 
تخریب است.به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس نوروزی معاون میراث 
فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان  
گفت:سه اثر خانه کاظم، قلعه خان و دوگنبدان کوخرد بر اثر فرسایش 
ناشــی از  بارندگی و زلزله در حال تخریب است.استاندار هرمزگان 
هفت ماه پیش با ســفر به بســتک بر حفظ و احیای معماری سنتی و 
اماکن تاریخی و قدیمی این شهرســتان تاکید کرد.شهرســتان بستک 
بیشترین آثار ثبت شده را در اســتان دارد.دوگنبدان کوخرد آرامگاه 
ســه تن از بزرگان و مشــاهیر منطقه یعنی »حاج شیخ عبدالرحمان 
بزرگ«، »قاضی حاج ملااســماعیل« و »حاج ملا عبدالواحد« است 
که در ســده دوازده هجری قمری به صورت دوبنای گنبدی جداگانه 
مجاورهم ساخته شده اســت.ویژگی خاص دوگنبدان کوخرد نمای 
بیرونی گنبد‌های آن است که به صورت ارچینی ساخته شده است.قلعه 
خان حدود ۲۸۰ ســال پیش از خشت و گل ساخته شده و مربوط به 
دوره قاجار است.خانه کاظم هم از بنا‌های مربوط به اواخر دوره قاجار 
 است که به شماره ۱۵۴۰۰ در سال ۱۳۸۵ در فهرست آثار ملی به ثبت 

رسیده است.

دوره آموزشی مهارت‌های بدو خدمت سربازان معلم 
در هرمزگان 

  گروه خبر // دوره آموزشی بدو خدمت معلمین وظیفه پایه خدمتی 
۹۸ آغاز شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون پژوهش و برنامه ریزی 
اداره کل آموزش و پــرورش هرمزگان گفت: این دوره ۸ روزه تا ۱۸ 
شهریور ادامه دارد. ابراهیم خوشبخت افزود: در این دوره آموزشی چهار 
کد دوره باعناوین مهارت‌های بدوخدمت معلمان شامل )روان شناسی 
تربیتی، روش‌ها وفنون تدریس، اصول طراحی آموزشــی، ســنجش 
وارزشیابی پیشرفت تحصیلی(، توجیهی بدوخدمت کارکنان، روش‌های 
فعال یاددهی و یادگیری، بررسی و تحلیل محتوای کتب درسی طراحی 
آموزش داده می‌شود.وی گفت: چنانچه فردی به هردلیل در دوره‌های 
مذکورحضور نداشته باشد ویا غیبت غیرموجه داشته باشد گواهی پایان 
دوره صادرنمی شــود و اجازه حضور در کلاس‌های درس منطقه را 

ندارد.

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

رسول الله )ص( : هرکه بزرگتر رامحترم ندارد، به کوچکتر رحم نکند
امر به معروف و نهی از منکر نکند از ما نیست )مسنداحمد بن حنبل،ج۱,ص۲۵۷( 

  مداحان و نوحه‌خوان‌ها بــا پرهیز از بیان مطالب 
تحریف شــده، خالصانه از روضه‌های مســتند در 

هیات‌های عزاداری استفاده کنند. 
نماینده ولی فقیه در هرمــزگان و امام جمعه بندرعباس 
اظهار داشت: بکارگیری نوحه‌ها و روضه‌های تحریف شده 
موجب عادت کردن مردم به آنها می‌شود و این آسیب را 
در پی دارد که حقایق تاریخی واقعه کربلا را کمتر بپذیرند. 
حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی‌زاده در گفت و 
گو با ایرنا افزود:  امام حسین )ع( جامعه اسلامی را عزیز 
و بزرگ می‌خواست لذا شــعارهای و نوحه‌هایی که در 
مجالس و تکایا طرح می‌شود هم باید در این راستا باشد. 

وی افزود: قیام حسینی حماسه‌ساز بوده و شعارهای آن 
هم حماسی است و نباید آن را با تحریف به عنوان حرکتی 
منفعلانه تعبیر و معرفی کرد.امام جمعه بندرعباس یادآور 
شد: نوحه‌خوان‌ها و مداحان از نظر ظاهری و اخلاقی باید 
به گونه‌ای باشــند که جوانان بتوانند آنان را الگوی خود 
قرار دهند.حجت الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: هر حرکت و واقعه تاریخی 
در گذر زمان دچار آسیب تحریف می‌شود و قیام عاشورا 
هم از این قاعده مستثنی نیست و اکنون با تحریف فرهنگ 

عاشورا روبه‌رو هستیم.
فرهنگ عاشورا گره‌گشای مشکل‌های جامعه

نماینده ولی فقیه در هرمزگان اظهار داشت: این آسیب را 
باید با مطالعه وقایع عاشورا و بکارگیری مطالب مستند 
و موثق برطرف ســاخت و تاکیدی که به همین دلیل بر 
اهل مطالعه و تفکر بودن نوحه خوان‌ها و مداحان تاکید 
می‌شود. حجت الاسلام والمســلمین عبادی‌زاده اضافه 
کرد: دلیل تحریف در فرهنگ عاشــورا آن است که همه 

توده‌های مردم در انتقال آن نقش داشته و دارند که شاید 
بسیاری از آنان شناخت لازم را از ابعاد مختلف قیام امام 

حسین )ع( نداشته و یا ندارند.
وی یاد آورشد: شهید مطهری و قبل از آن مرحوم محدث 
نوری برای آســیب‌زدایی از فرهنگ عاشورا به مبارزه با 
خرافات، بدعت‌ها و تحریف‌ها پرداختند امروز نیز علما، 
فرهیختگان و رسانه‌ها باید راه این بزرگان را ادامه دهند.

به گفته وی از آموزه‌های فرهنگ عاشورا می توان برای 
برطرف کردن نیازهای فرهنگی جامعه مانند ایجاد روح 
تعاون، امید، همزیستی و نوع دوستی بهره گرفت و در این 
راستا باید بین نیازهای جامعه و فرهنگ غنی عاشورایی 
تعامل دوسویه ایجاد کنیم. وی عنوان کرد: قیام امام حسین 
)ع( برای همه کودک، پیر، جوان، مرد و زن نقش تعریف 
کرده که این مســوولیت پذیری، حس مسوولیت، روح 

تعاون، همکاری و همدلی را در جامعه تقویت می‌کند.
فرهنگ عاشورا گامی برای تمدن‌سازی اسلامی

نماینده ولی فقیه در هرمزگان در بخش دیگری از سخنان 

خود ابرازداشــت: عاشورا و محرم ظرفیت بسیار بزرگی 
برای ما در ســطح بین‌المللی است و در ابعاد مختلف از 
جمله سبک زندگی اسلامی و الگوهای اخلاقی می‌تواند 
بستر مناسبی برای ایجاد تمدن بزرگ اسلامی فراهم کند.

حجت الاســام و المسلمین عبادی‌زاده اشاره کرد: برای 
تمدن ســازی به چند رکن بسیار مهم سخت افزاری، نرم 
افزاری و نگاه تمدنی نیاز اســت، بسیاری از کشورها با 
مقداری تلاش قادر به فراهم ســاختن زیرساخت‌های 
سخت افزاری آن هســتند که کشور ما هم در حال مهیا 

ساختن آن است.
وی ادامه داد: ولی مهم‌ترین رکن تمدن سازی، حوزه نرم 
افزاری است که شــامل اخلاق، سبک زندگی، فرهنگ، 
تروج معنویت گرایی می‌شــود و این بنیان‌ها را می توان 

در عاشورا جست وجو و استخراج کرد.
فلسفه قیام امام حسین )ع( برای زیربار ظلم نرفتن 

است
نماینده ولی فقیه در هرمزگان خاطر نشــان کرد: سبک 

زندگــی عاشــورایی درس ایثار، اخــاص، وفا، صبر، 
استقامت و مقاومت است که برای تمدن سازی باید آن‌ها 

را در جامعه ترویج داده شود. 
حجت الاسلام والمســلمین عبادی‌زاده گفت: گام دوم 
انقلاب اسلامی را نیز به همین دلیل می‌توان با فرهنگ و 

سبک زندگی عاشورایی محقق ساخت.
وی با بیان اینکه امروز بســیاری از نظام‌های سیاسی در 
جهان حاکمیت ظلم و جور و ظلم‌اند، تاکید کرد: فلسفه 
قیام امام حســین )ع( زیربار ظلم نرفتن است که جهان 
کنونی به آن نیاز دارد، این الگو را می‌توان به جامع بشری 
نیز عرضه کرد تا جهانیان زیر بار ذلت و خواری مستکبران 

و دشمنان اسلام و قرآن نروند.
وی با بیان اینکه درس‌های فراوانی در قیام عاشورا وجود 
دارد که می‌تواند دستمایه‌ای برای رسیدن به اهداف انقلاب 
اسلامی در سطح جهان باشــد، افزود: با تبلیغ و ترویج 
فضایل و سبک زندگی عاشورایی و انس بیشتر مردم با 

آن‌ها می‌توان جامعه‌ای حسینی ساخت.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد

استفاده از روضه‌خوانی‌های مستند در هیات‌های عزاداری

  گروه خبر// فاز شــش و هفت گازرسانی به 
شــهر بندرعباس با حضور مسوولان استانی 

کلنگ‌زنی شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ با حضور فریدون همتی 
استاندار هرمزگان، فواد حمزوی مدیرعامل شرکت 
گاز هرمزگان و جمعی از مسوولان استانی فاز شش 
و هفت گازرسانی به شهر بندرعباس کلنگ‌زنی شد.
مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان در این مراسم گفت: 
تاکنون سه فاز از شهر بندرعباس گازرسانی انجام 

شده و دو فاز دیگر در دست اقدام است.
فواد حمزوی افزود: فاز شش بندرعباس از غرب 
بلوار دانشگاه تا خور نایبند را شامل می‌شود که در 
این محدوده بیش از 18هزار و 300خانوار را در بر 
می‌گیرد. حمزوی اظهارداشت: فاز هفت این طرح 
نیز از خور نایبند آغاز و تا خور شهید ناصر ادامه 

می‌یابد و شامل 22هزار و 500خانوار می‌شود.

وی خاطرنشان‌کرد: در این دو فاز بیش از 40هزار 
خانواده را شامل می‌شود که اعتبار اولیه این طرح 
600میلیارد ریــال بوده که با هزینه‌های جانبی به 
هزار میلیارد ریال نیز می‌رسد. حمزوی ادامه داد : 
در این دو فاز ۲۲۵کیلومتر لوله‌گذاری برای تغذیه 
و توزیع انجام می شود.وی عنوان کرد:  طی هشت 
ســال گذشته تنها بیســت درصد شهر بندرعباس 
گازرســانی انجام شده و طی دو سال آینده هشتاد 

درصد باقیمانده انجام می شود.
استاندار هرمزگان نیز در این مراسم گفت : با توجه 
به تاکیدات رییس جمهور مبنی بر گازرســانی به 
اســتان های هرمزگان و سیستان و بلوچستان این 
مهم در دستور کار قرار گرفت و با سرعت بیشتری 

در حال انجام است.
فریدون همتی اظهارداشت: اســتان هرمزگان در 
شاخص‌های گازرســانی عقب بود که با حرکتی 

که توسط شــرکت گاز انجام می شود کار سرعت 
بیشتری خواهد یافت.

همتی به عدم اســتقبال از گاز توسط مردم اشاره و 
عنوان کرد: در فازهایی که گازرســانی انجام شده 
مردم استقبال خوبی از این امر نداشته‌اند که در ادامه 
فازهایی که گازرسانی انجام می شود بعد از سه ماه 
سهمیه گاز مایع آنها قطع شده تا به سمت استفاده از 

این گاز جذب شوند.
وی خاطرنشان کرد:  در بخش گازرسانی به منازل 
می توان اشتغال خوبی ایجاد شود اما در استان در 

این زمینه نیز استقبال خوبی انجام نشده‌است.
همتــی ادامــه داد:  اگر افرادی در اســتان تمایل 
داشته‌باشــند فنی و حرفه ای آماده آموزش بوده و 
تسهیلات مناسبی در اختیار آنها قرار می گیرد که 
پیش بینی می شــود با این کار برای هزار نفر شغل 

ایجاد شود.

با حضور مسوولان انجام شد

کلنگ‌زنی گازرسانی به فاز شش و هفت شهر بندرعباس

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی از حذف یارانه نقدی 
پردرآمد‌ها از پایان شهریور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از حذف یارانه نقدی پردرآمد‌ها از پایان شــهریور 
خبر داد و گفت: آیین نامه شناســایی و حذف یارانه اقشار 
با درآمد بالا با همکاری وزارت ارتباطات، وزارت کشور و 
سازمان برنامه و بودجه اجرایی می‌شود.محمد شریعتمداری 
در حاشیه جلسه بررسی نقش و جایگاه تعاونی‌های زنان در 
توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور در جمع خبرنگاران گفت: 
قرار بود آیین نامه حذف یارانه ســه دهک از اقشار با درآمد 
بالا در مدت یک ماه به اســتانداران ابلاغ شود که با وجود 
اتمام این مهلت، دستگاه‌های مربوطه اطلاعات خود را کامل 

نکرده‌اند و آیین نامه به استانداران ابلاغ نشده است.
وی گفت: این آیین نامه با تکمیل اطلاعات تا یک هفته آینده 
به استانداران ابلاغ خواهد شد و با کمک آن‌ها اقشار با دهک 

بالای درآمدی در استان‌ها شناسایی می‌شوند.
شریعتمداری در ادامه با اشــاره به اینکه یکی از مشکلات 
اصلی تعاونی‌ها، حرفه آموزی اســت، گفــت: در این باره 
ضعیف هســتیم و از دولت هم انتظار نداریم برای تعاونی‌ها 
فروشــگاه تأسیس و بازاریابی کند، اما می‌تواند تعاونی‌ها را 
توانمند کند. وی افزود: زنــان کارآفرین به موضوع تعاونی 
جامع‌تر توجه می‌کننــد و تعاون را فقط به عنوان یک بنگاه 
اقتصادی نمی‌شناسند، بلکه فرهنگ اجتماعی برای جمع کردن 

سرمایه‌های خرد می‌دانند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مشــکل تعاونی‌های 

امروز در کشور بازار، تأمین مالی، تأمین وثیقه و تبعیض‌های 
موجود و فقر حرفه آموزی است.

وی با بیان اینکه دولت به تعاونی‌ها حدود ۱۹ هزار میلیارد 
تومان بدهکار اســت، افزود: دولت می‌تواند بخشــی از این 

بودجه را صرف توانمندسازی تعاونی‌ها کند.
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: بانک‌ها یک هزار 
و ۵۰۰ میلیــارد تومان ضمانت نامه صــادر کرده‌اند که در 
اقتصاد ما ناچیز است و بانک توسعه تعاون نیز باید برای زنان 
کارآفرین تسهیلات ویژه‌ای را در نظر گیرد و ما می‌خواهیم 
در این حوزه تبعیض جنسیتی مثبت برای زنان در نظر بگیریم.
شریعتمداری با بیان اینکه زنان ۵۰ درصد جامعه را تشکیل 
می‌دهند، تصریح کرد: زنان در دریافت تســهیلات اشتغال 

روستایی در حال پیشی گرفتن از مردان هستند.
وی گفت: سهم تعاونی‌ها در حوزه اقتصاد و صادرات باید به 
۲۵ درصد برسد و تا رسیدن به این هدف، باید بانک توسعه 
تعاون از بخش تعاون حمایت کند و باید به ســمت اشتغال 

پایدار برویم.
شــریعتمداری با بیان اینکه در بانکداری اجتماعی ضعیف 
هستیم، گفت: صدور ضمانت نامه بانکی بدون وثیقه ملکی تا 
سقف ۵۰۰ میلیون تومان یکی از تسهیلات صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری برای تعاونی‌هاست و بانک توسعه تعاون نیز 
تسهیلاتی با نرخ سود زیر ۱۰ درصد را برای زنان کارآفرین 
در نظر گرفته است.وی افزود: تولیدات و صنایع دستی ایران 
را به ویژه صنایعی که به دست بانوان تولید می‌شوند، می‌توان 

به بازار‌های خارجی صادر کرد.

وزیر تعاون خبر داد

حذف یارانه نقدی پردرآمد‌ها از پایان شهریور 

 با پایان کار ردیابــی و مبارزه با ملخ‌های صحرایی در اســتان 
هرمزگان، افزون بر ۶۰ میلیارد ریال در این استان هزینه شد. 

از مهم‌ترین خطراتی که ســال گذشــته به خصوص اقتصاد کشاورزی 
استان‌های جنوبی کشور از جمله استان هرمزگان را مورد هدف قرار داد 
هجوم ملخ های صحرایی بود که با پرواز در آسمان خسارت‌های بسیاری 

بر روی زمین به خصوص برای کشاورزان برجای گذاشته‌اند.
اواخر دی‌ماه ســال ۹۷ بود که سازمان خوار بار و کشاورزی ملل متحد 
)فائو( نســبت به هجوم ملخ‌ های صحرایی به ایران هشدار داد و اوایل 
بهمن ماه سال گذشته نیز بود که این ملخ‎ها از صحرای آفریقا، عربستان 
ســعودی، امارات متحده عربی، کویت، عمان و قطر راهی اســتان‌های 

جنوبی از جمله هرمزگان شدند.
  بهمن سال گذشته نخســتین گروه ملخ صحرایی )دریایی( در سواحل 
روستای نخیلو در شهرســتان بندرلنگه مشاهده شد که با اقدام به موقع 

جهاد کشاورزی سم پاشی و نابود شدند.
دومین گزارش از ورود این آفت به هرمزگان دوم اسفند ماه ۹۷ از بخش 
ســندرک میناب واقع در شرق این استان ) در فاصله ۴۵۰کیلومتری از 
کانون اول در بندرلنگه( دریافت شد که نشان می‌دهد ملخ‌های صحرایی با 
عبور از کشور عمان، دریای عمان و سواحل مکران وارد خاک ما شده‌اند.

۹ باند فرودگاه در اختیار اکیپ مبارزه هوایی قرار گرفت.
رییس ســازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان با بیان این‌که در شش 
ماه گذشــته اقداماتی که برای کنترل این آفت در سطح استان انجام شد 
در ۴۰ ســال گذشته کم نظیر بوده است، اظهارداشت: ردیابی و مبارزه با 
ملخ صحرایی در ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار از اراضی استان هرمزگان 
انجام شد که از این میزان در سطح ۱۴۵ هزار هکتار عملیات شیمیایی در 

۲مرحله ملخ بالغ و پوره آفت ملخ انجام پذیرفت.
علی باقرزاده‌همایی در این مورد گفت: در ابتدای هجوم ملخ ستاد بحران 
در استان و در سطح شهرستان‌ها تشکیل و هماهنگی های لازم با مدیریت 
بحران در خصوص همکاری در ردیابی و کنترل ملخ صحرایی به تمامی 

فرمانداران، ارگان‌ها و سازمان‌ها، عوامل امنیتی و انتظامی انجام شد.
وی افزود: در این مدت هماهنگی‌های لازم برای پیشــگیری و مقابله با 
تهدیدهای زیستی برگزار شد و اعتبار اولیه ۳۵ میلیارد ریال در اختیار 

سازمان جهاد کشاورزی و حفظ نباتات قرار گرفت.
 رییس ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: مکاتباتی با اداره کل 
فرودگاه‌های استان در رابطه با در اختیار گذاشتن باند فرودگاه در سطح 
استان جهت بکارگیری هواپیماهای سمپاش و تهیه بنزین و روغن مورد 

نیاز آن ها برای انجام عملیات سمپاشی هوایی انجام شد.
باقرزاده‌همایی اظهارداشت: در این راستا ۹ باند فرودگاه در سطح استان 
مرمت، بازسازی و ساخته شد و در اختیار اکیپ مبارزه هوایی قرار گرفت.
به گفته وی، برای مبارزه با ملخ صحرایی ۲۳۰ نفر از پرســنل سازمان 
جهاد کشاورزی با بکارگیری بیش از ۸۰ دستگاه انواع خودروهای در 
عملیات ردیابی و مبارزه با هجوم دســته های ملخ و جذب مشارکت 
مردمی برای کنترل هجوم ملخ‌ها و اســتفاده از توان کشاورزان استان و 
نیروهای بسیج مردمی که ۳۴۰ نفر به همراه ۱۲ دستگاه خودرو از طریق 

مدیریت بحران استانداری درگیر مبارزه و ردیابی بودند.
این مســوول اظهار داشت: در ادامه روند مبارزه ۱۰ میلیارد ریال جهت 
برنامه ریزی ردیابی و مبارزه با هجوم دستج‌های ملخ‌های صحرایی از 
محل اعتبارات اســتانی تامین و در اختیار اکیپ‌های ردیابی در سطح 

استان قرار گرفت.

  خسارت میلیاردی ملخ در هرمزگان
رییــس ســازمان جهاد کشــاورزی هرمــزگان بیان داشــت: تامین 
۱۴خودروهای کمک دارجهت نصب دســتگاه ULV و تامین ۳ فروند 

هواپیمای سمپاش برای انجام عملیات مبارزه صورت گرفت.
وی اظهارداشــت: در راستای حفظ ســامت نیروهای درگیر مبارزه و 
ردیابی با ملخ‌ها، دوره‌های آموزشــی کنترل کیفیت ســموم و ردیابی و 
مبارزه برای تمام پرسنل درگیر برگزار شد  که در این مهم نیز با همکاری 
سپاه امام سجاد)ع( تجهیزات ضد شیمیایی نیز به‌صورت امانی در اختیار 

جهاد کشاورزی استان قرار گرفت.
باقرزاده‌همایی افزود: هم‌چنین به جهت اهمیت موضوع و افزایش آمادگی 
بیشتر برای تهدیدات بعدی طرح توجیهی آمادگاه ملخ به سازمان حفظ 
نباتات کشــور و تخصیص زمین مورد نیاز در استان هرمزگان در نوار 

ساحلی نیز ارائه شد.

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان گفت: در ادامه مبارزه در 
ابتدای سال جاری درخواست ۵۰ میلیارد ریال اعتبار داشتیم که از طریق 
سازمان برنامه و بودجه محقق شد و تجهیزات جدید از این طریق تامین 
و تحویل اکیپ های مبارزه شد.وی در خصوص میزان هزینه کردها نیز 
با یــادآوی این مطلب که افزون بر ۶۰ میلیارد ریال برای مبارزه با ملخ 
صحرایی در استان هزینه شده است، ابراز داشت: از این میزان ۲۰ میلیارد 
ریال برای تامین هزینه‌های جاری شامل سوخت، کرایه خودرو، حمل 
و نقل و پشــتیبانی تیم های ردیابی و ۴۰ میلیارد ریال نیز برای تامین 
آفت‌کش‌های مورد نیاز و حدود ۵ میلیارد ریال نیز برای تامین سوخت 

و روغن هواپیما هزینه شد.
 احداث آمادگاه ملخ ۸۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

به گفته باقرزاده‌همایی، از مجموع کل هزینه‌ها ۳۰ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات استانی و ملی و ۳۵ میلیارد ریال باقیمانده نیز دیون ایجاد شده 

نیازمند تامین اعتبار از محل منابع ملی و استانی است.
رییس سازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان در پایان ضمن قدردانی از 
همکاری کشاورزان و ارتباط دوســویه و همکاری رسانه‌ها احداث و 
تجهیز آمادگاه ملخ و استقرار آن در هرمزگان را بسیار ضروری دانست و 
اظهارداشت: برای تامین این آمادگاه حدود ۸۰ میلیارد ریال اعتبار لازم 
است که امیدواریم با مساعدت استاندار استان و وزارت جهاد کشاورزی 

این مهم تحقق یابد.
ملخ‌های صحرایی که بومی کشــور عربستان هستند به علت نبود بارش 
و غــذای کافی به مناطق مختلف از جمله یمن، عمان و ایران )از طریق 
آبهای خلیج فارس( مهاجرت کرده‌اند که سازمان فائو هشدار مهاجرت 
آنها را از قبل به تعدادی از کشورها داده بود.ملخ‌های صحرایی‏ به نسبت 
بزرگتر از سایر گونه‌های ملخ هستند و جسم قوی و طول متوسط ۴۵ تا 

۵۵ میلی‌متری دارند.
بال آنها شفاف بوده و دارای لکه‌های تیره است، اما زمانی که زمینه برای 
جفت‌گیری آنها مساعد می‌شود رنگ ‌شان به زرد روشن تغییر می‌کند و 
وطن اصلی این نوع ملخ‌ها مناطق بیابانی در قاره آفریقاست و به آن »ملخ 

صحرایی« نیز می‌گویند.
جمعیت هر دسته ملخ صحرایی مهاجر بین ۲۵۰ تا ۳۵۰ میلیون عدد اعلام 

شده و با توجه به اینکه هر یک از آنها ۸۵ تا ۹۰ عدد تخم می‌گذارد.
در بعضی سال‌ها ملخ مهاجر ممکن است در کشورهای مورد حمله حدود 
۳۰ میلیون کیلومتر مربع را بپوشاند و نواحی تخم ریزی آن به ۱۳ میلیون 
کیلومتر مربع برســد و در صورت مبارزه نکردن اصولی با این موجود 
مخرب تنها جمعیت یکی از دســته‌های آن با گذراندن دوره سه هفتگی 

تکاملی )از پورگی تا بلوغ( به چند میلیارد می‌رسد.
ملخ‌های صحرایی در مســیر عبور خود با تغذیه از سبزینه‌های مختلف 
از جمله جنگل‌ها، باغ‌های میــوه، علوفه، غلات، صیفی، مراتع و حتی 
علف‌های هرز، آنها را از بین می‌برند و باعث بروز مشــکلات بسیاری 

برای بهره برداران می‌شوند.
از سویی مبارزه نکردن با این ملخ‌ها باعث زیاد شدن آن‌ها و در نتیجه از 
بین رفتن محصول مزارع و حتی شاخه های تازه جوانه زده در فصل بهار 
می‌شوند.وسعت زمین های کشاورزی استان هرمزگان ۲۵۹ هزار هکتار 
با تولید سالانه دو میلیون و ۳۰۰ هزارتن محصول زراعی و باغی اعلام 
شده که بیش‌ترین آن به میزان یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن شامل سبزی 

و صیفی خارج از فصل است./ ایرنا

پایان مبارزه با ملخ‌ها

ملخ‌ها ۶۰ میلیارد ریال در هرمزگان 
هزینه به جا گذاشتند

,,
دوره‌های آموزشــی کنترل کیفیت سموم و 
ردیابی و مبارزه برای تمام پرســنل درگیر 
برگزار شــد  که در این مهم نیز با همکاری 
سپاه امام سجاد)ع( تجهیزات ضد شیمیایی 
نیز به‌صورت امانی در اختیار جهاد کشاورزی 

استان قرار گرفت

مفقودی
مدرک تحصیلی کارشناسی خانم طیبه صادقی 

بهمنی فرزند جعفر به شماره شناسنامه 
3410105182 ورودی سال 89 در رشته 

مدیریت بازرگانی دانشگاه پیام نور 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گروه خبر // یک میلیاردتومان اعتبار برای انتقال برق به اســکله چند 
منظوره شهر بندر سیریک اختصاص یافت.

به گزارش خبرنگار دریا؛ فرماندار شهرستان سیریک گفت: این اعتبار با هدف 
فراهم سازی زیر ساخت‌های بندری و توسعه سواحل مکران، از محل اعتبارات 
اداره بنادر و دریانوردی تامین شده است.احمد جمالدینی افزود: با توسعه این 

اسکله روزانه ۶ فروند لنج با ظرفیت ۵۰۰ تن تخلیه و بارگیری می‌شود.

 وی گفت: نزدیکی شهرســتان سیریک با کشــور‌های حاشیه خلیج فارس، 
برخورداری از موقعیت استراتژیکی، گسترش و توسعه بنادر شرق استان، تامین 
معیشــت و بالا بردن سطح رفاه مردم منطقه از دیگر اهداف توسعه این اسکله 
است.اســکله چند منظوره شهر بندر سیریک بعد از شهید رجایی بندرعباس، 

دومین اسکله بزرگ هرمزگان است.

فرماندارسیریک خبر داد 

اختصاص اعتبار یک میلیاردی برای برق‌رسانی به اسکله سیریک
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

مصاحبه اختصاصی// داشتن مسکن و سرپناه 
یکی از نیازهای اولیه و اساســی هر شخص 
امروزه  در زندگی محسوب می‌شود. مسکن 
بخش زیادی از هزینه‌هــای افراد را به خود 
اختصاص می‌دهــد و افراد تلاش می‌کنند از 
شوند.  خانه  صاحب  بتوانند  مختلف  راه‌های 
با افزایش قیمت مســکن و عدم توازن بین 
افزایش درآمد افراد و قیمت این کالای مهم 
در زندگی، باعث می‌شــود افراد برای تهیه 
مسکن به ســمت دریافت تسهیلات سوق 
پیدا نمایند. تســهیلاتی که از سوی بان‌کها 
پرداخت می‌شــود و در برخــی بان‌کها نیز 
ســختی‌های خود را دارد. بــه همین دلیل 
این نیاز وجود داشــت که بانکی در کشور به 
صورت اختصاصی در زمینه مســکن ورود 

کرده و این بخش را پوشــش دهد. در سال 
1317 بانک مسکن به عنوان بانک تخصصی 
مسکن و ساختمان کار خود را در کشور آغاز 
کرد و تاکنون که بیش از 80 سال از عمر این 
بانک می‌گذرد، بسیاری از خانواده‌های ایرانی 
با کمک این بانک و دریافت تسهیلات از آن 
این  و  نمایند  دریافت  تسهیلات  توانسته‌اند 
کالای مهم زندگی خود را تهیه کنند. رسالت 
اصلی این بانک، کمک به خانه‌دار شدن افراد 
متوسط و ضعیف جامعه است و در این زمینه 
نیــز اقدامات زیادی از ســوی این بانک در 
سراسر کشور انجام شده‌است که موجب شده 
بسیاری از افراد این قشر جامعه سرپناهی را 
برای خــود تهیه کرده و در آن زندگی کنند. 
در این خصــوص گفتگویی بــا محمدرضا 

بوستان‌افروز مدیر شعب بانک مسکن استان 
هرمزگان انجام شده که از نظرتان می‌گذرد. 

  مدیرشعب بانک مسکن استان هرمزگان گفت: 
مسکن یکی از مهمترین نیازهای افراد یک جامعه 
محسوب می‌شود که باید از راه‌های مختلف تامین 
شود.محمدرضا بوســتان‌افروز اظهارداشت: در 
سال‌های بعد از انقلاب کارهای مختلفی از سوی 
دولت‌ها برای خانه‌دار شدن مردم انجام شده که 
در آنها بانک مسکن نقش بسیار مهمی را برای 
تامین سرمایه ایفا کرده‌است. بوستان‌افروز افزود: 
رسالت اصلی بانک مسکن ایجاد زمینه مناسب 
برای خانه‌دار شدن افراد جامعه است که تاکنون 
این بانک فعالیت زیادی در این زمینه داشــته و 
باعث شده‌است که تعداد زیادی از خانواده‌ها با 
دریافت تســهیلات از این بانک خانه‌دار شوند.
وی در خصوص یکــی از بزرگترین پروژه‌های 
مسکن در کشور که طی سال‌های اخیر اجرا شده 
عنوان‌کرد: اجرای طرح مســکن مهر در کشور 

یکی از عظیم‌ترین طرح‌های دولتی برای خانه‌دار 
کردن مردم بود که پرداخت تسهیلات آن به بانک 
مسکن واگذار شــد و این بانک تسهیلات قابل 

توجهی را به این طرح اختصاص داد.
  بوستان‌افروز خاطرنشــان‌کرد: بانک مسکن در 
اســتان هرمزگان به 60هزار و 744 واحد مسکن 
مهر تســهیلات پرداخت کرده‌است که ارزش این 
تســهیلات مبلغ 13هزار و پنجــاه میلیارد ریال 
بوده‌اســت.وی ادامه‌داد: از این تعداد واحد مسکن 
مهر در استان 56هزار و 327واحد با تسهیلات به 
مبلغ 10هزار و 970میلیارد ریال، تســهیلات آنها 
تقسیط شده و در حال پرداخت اقساط آن هستند 
و چهار هزار و 417واحد نیز هنوز تقسیط نشده‌اند. 
بوستان‌افروز اضافه‌کرد: در سال جاری چهارصد 
واحد از مسکن مهر تسهیلات آنها تقسیط شده‌است. 

  مدیر شــعب بانک مسکن هرمزگان در بخش 
دیگری از سخنان خود به بافت فرسوده اشاره‌کرد 
و گفت: یکی از معضلاتی که در شــهرها با آن 
مواجه هستیم وجود بافت‌های فرسوده است که 
این بافت‌ها به دلیل داشتن خانه‌های قدیمی در 
معرض خطر هســتند که برخی باید بازسازی و 
بعضی نیز باید نوسازی شوند تا از بروز حوادث 
در آنها جلوگیری شود.وی ادامه‌داد: بانک مسکن 
بنا به رســالت خود در زمینه مسکن، پرداخت 
تســهیلات به خانه‌های مستقر در بافت فرسوده 
را نیز در دستور کار خود قرار داده تا آنها بتوانند 

خانه خود را بازسازی یا نوسازی کنند. 
  بوستان‌افروز اظهارداشت: در سال جاری 245 
واحد برای دریافت تســهیلات بافت فرسوده با 
اعتبار 147میلیارد ریال معرفی شده‌اند که از این 
تعداد، 79واحد به مبلغ 47میلیارد و 400میلیون 
ریال قرارداد پرداخت تســهیلات منعقد شــده 
اســت و تعداد 56 واحد به مبلــغ 33میلیارد و 

600میلیون ریال در مرحله عقد قرارداد و تعداد 
110واحــد نیز به مبلغ 66میلیارد ریال در حال 

تشکیل پرونده در این بانک هستند. 
این مســوول افزود: در سال گذشته نیز در بافت 
فرسوده استان هرمزگان تعداد 400فقره به مبلغ 
160میلیارد ریال تســهیلات از بانک مســکن 
دریافت کردند.وی در خصوص تسهیلات مسکن 
روســتایی نیز عنوان‌کرد: بانک مسکن علاوه بر 
مشــارکت در خانه‌دار شدن افراد در شهرها، در 
روستاها نیز برای تامین این مهم مشارکت دارد 
و برای ســاخت مسکن در روســتاهای استان 

تسهیلات پرداخت می‌نماید. 
به گفته بوســتان‌افروز: در ســال جاری برای 
250واحد مسکن روستایی اعتبار ابلاغ شده‌است 
که تاکنون 15فقره تسهیلات به مبلغ شش میلیارد 

ریال برای آنها پرداخت شده‌اســت که هر واحد 
چهارصد میلیون ریال تسهیلات دریافت کرده‌اند.

وی اضافه‌کرد: در سال گذشته تعداد 400واحد 
روستایی تســهیلاتی به مبلغ 85میلیارد ریال از 

بانک مسکن دریافت کرده‌اند.
  بوســتان‌افروز در بخش دیگری از ســخنان 
خود به پرداخت تســهیلات ازدواج اشــاره و 
خاطرنشــان‌کرد: یکی از دغدغه‌های زوج‌های 
جوان برای شــروع زندگی مشترک بحث مالی 
اســت و بانک مســکن نیز این موضوع را در 
اولویت قــرار داده و تســهیلات ازدواج را در 
کوتاه‌تریــن زمان ممکن به این زوج‌ها پرداخت 
می‌کند.این مسوول اظهارداشت: عملکرد خوب 
همکارانم در مدیریت شــعب بانک مســکن 
اســتان هرمزگان در زمینه پرداخت تسهیلات 
ازدواج باعث شده‌اســت که این بانک عملکرد 
خوبی در پرداخت تسهیلات ازدواج داشته‌باشد 
تا بتواند بخشــی از دغدغه جوانان برای شروع 

زندگی مشترک را رفع نماید.   وی در خصوص 
تعداد تسهیلات ازدواج پرداختی عنوان‌کرد: در 
سال گذشته مدیریت شعب بانک مسکن استان 
هرمزگان 923فقره تســهیلات ازدواج به ارزش 
141میلیارد و 600میلیــون ریال به زوج‌های 

جوان پرداخت نموده‌است.
بوستان‌افروز اضافه‌کرد: در سال جاری نیز تاکنون 
بانک مســکن هرمزگان 437فقره تســهیلات 
ازدواج به مبلغ 133میلیارد و 500میلیون ریال 

پرداخت کرده‌است. 
  مدیرشــعب بانک مســکن هرمزگان در ادامه 
گفت: بانک مسکن علاوه بر پرداخت تسهیلات 
در زمینه مسکن، برای اشــتغال افراد جامعه به 
خصــوص مددجویان بهزیســتی و کمیته امداد 
و جانبازان و ایثارگران تســهیلاتی را پرداخت 

می‌نماید. وی افزود: در ســال جاری به منظور 
ایجاد اشــتغال برای جانبازان و ایثارگران استان 
مبلغ پنج میلیارد ریال اعتبار ابلاغ شده که تاکنون 

مبلغ 2میلیارد ریال آن پرداخت شده‌است.
بوستان‌افروز ادامه‌داد: در سال گذشته نیز تعداد 
25فقره تسهیلات به مبلغ پنج میلیارد ریال به این 

قشر از جامعه استان پرداخت شده‌است.
  وی درباره پرداخت تســهیلات به مددجویان 
بهزیســتی نیز اظهارداشت: در سال جاری برای 
پرداخت تســهیلات به مددجویان بهزیستی نیز 
هشت میلیارد ریال اعتبار ابلاغ شده که تاکنون 

یک میلیارد ریال آن پرداخت شده‌است. 
  به گفته بوســتان‌افروز: سال گذشته مددجویان 
تحت پوشش بهزیستی 21فقره تسهیلات به مبلغ 
ســه میلیارد و صد میلیون ریال از بانک مسکن 

دریافت کرده‌اند.
  وی در بخش دیگری از سخنان خود عنوان‌کرد: 
بانک مسکن علاوه بر پرداخت تسهیلات و دیگر 
کارهای بانکی، در بخش رســالت اجتماعی نیز 

وظیفه خود می‌داند که مشارکت داشته‌باشد.
بوستان‌افروز اضافه‌کرد: بانک مسکن تنها بانکی 
است که در اســتان هرمزگان اقدام به برگزاری 
جشــن گلریزان بــرای آزادی زندانیان جرایم 
غیرعمد انجام می‌کند و در این راستا نیز امسال 
ششمین جشن گلریزان را در بانک با مشارکت 
کارکنان و مشــتریان بانک برگــزار کردیم.وی 
گفت: در راســتای اجرای مسئولیت اجتماعی 
بانک، دبســتان شــهدای بانک مسکن در شهر 
سندرک افتتاح شــد و به دانش‌آموزان این شهر 
که آینده‌سازان این ســرزمین هستند اهدا شد. 
همچنین اهــداء لوازم‌التحریر بــه دانش‌آموزان 
نیازمند در ابتدای سال تحصیلی از دیگر اقدامات 
این بانک در این راســتا بوده‌است. مدیرشعب 
بانک مســکن هرمزگان در پایان اظهارداشت: 
عاملیت طرح پروژه ملی ســاخت هفت هزار و 
۱۲۵ واحد مسکن در استان هرمزگان که در هفته 
دولت سال جاری کلنگ آن زده شد نیز به بانک 

مسکن واگذار شده است.
 امین زارعی 
amin.zch           @gmail.com

مدیرشعب بانک مسکن هرمزگان عنوان کرد
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آگهي تجديد فراخوان عمومي شماره  98/66
اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان در نظر دارد  به استناد ماده 7 آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات 
و ماده 7 آيين نامه مستندسازي جهت ارزيابي كيفي، مناقصه ذيل را با مشخصات و شرايط كلي ذيل از طريق فراخوان عمومي و 

ارزيابي كيفي به صورت يك مرحله اي، به شركتهاي واجد شرايط واگذار نمايد.   الف( شرح مختصر كارها:

روابط عمومي اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان

ب(  محل تأمين اعتبار: غير عمراني
ج( شرايط متقاضي :1-‌ داشتن شخصيت حقوقي 2- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام 

تعهـدات 3- داشتن ظرفيت خالي 4-داشتن رتبه حداقل 5 ابنيه و ساختمان 
لذا متقاضياني كه داراي شرايط مذكور در بند »ج« فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداكثر تا تاريخ 1398/06/20 
جهت اخذ اسناد ارزيابي از طريق سامانه ستاد ايران اقدام )هزينه خريد اسناد ارزيابي رايگان مي باشد( و اسناد ارزيابي را از سايت 
ستاد ايران به آدرس www.setadiran.ir دريافت نمايند، آخرين مهلت تحويل اسناد ارزيابي ساعت 13 مورخ 1398/7/3 
و بازگشايي پاكات ارزيابي ساعت  10  صبح مورخ1398/7/6 خواهد بود. جهت كسب اطلاعات بيشتر به آدرس سايت اينترنتي 
www.iets.mporg.ir مراجعه نماييد. لازم به ذكر است ارائه درخواست كتبي اعلام آمادگي جهت شركت در ارزيابي به آدرس: 

بندرعباس- بلوار امام- جنب ناحيه انتظامي- ساختمان شماره 1 اداره پيمان و  رسيدگي الزامي مي باشد.  شناسه آگهی : 589713

موضوع پروژه
تكميل مركز سلامت 

دكتر شادپور

مبلغ تضمين شركت در مناقصه )ريال(
براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی

مدت پيمان)ماه(
12

شهرستان
بندرعباس

مبلغ برآورد )ريال(
15/962/492/107

آگهي فراخوان عمومي شماره  98/70
  اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان در نظر دارد  به استناد ماده 7 آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات 
و ماده 7 آيين نامه مستندسازي جهت ارزيابي كيفي، مناقصه ذيل را با مشخصات و شرايط كلي ذيل از طريق فراخوان عمومي و 

ارزيابي كيفي به صورت يك مرحله اي، به شركتهاي واجد شرايط واگذار نمايد.  
 الف( شرح مختصر كارها: تکمیل ساختمان و دیوار و محوطه

روابط عمومي اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان

ب(  محل تأمين اعتبار: غيرعمراني 
ج( شرايط متقاضي :1-‌ داشتن شخصيت حقوقي 2- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام 

تعهـدات 3- داشتن ظرفيت خالي 4-داشتن رتبه حداقل 5  ابنیه 
لذا متقاضياني كه داراي شرايط مذكور در بند »ج« فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداكثر تا تاريخ1398/06/23 
جهت اخذ اسناد ارزيابي از طريق سامانه ستاد ايران اقدام )هزينه خريد اسناد ارزيابي رايگان مي باشد( و اسناد ارزيابي را از سايت 
ستاد ايران به آدرس www.setadiran.ir دريافت نمايند، آخرين مهلت تحويل اسناد ارزيابي ساعت 13 مورخ 1398/07/06 
و بازگشايي پاكات ارزيابي ساعت  10  صبح مورخ 1398/07/07 خواهد بود. جهت كسب اطلاعات بيشتر به آدرس سايت اينترنتي 

www.iets.mporg.ir مراجعه نماييد.  شناسه آگهی : 590321

موضوع پروژه
تکمیل آتش نشانی 

محله چاهستانیها

مبلغ تضمين شركت در مناقصه )ريال(
براساس آیین نامه تضمین

 معاملات دولتی

مدت پيمان)ماه(

12

شهرستان

بندرعباس

مبلغ برآورد )ريال(
حدود 11میلیارد 

ریال

نوبت اول


